

KRISTIANSAND KAJAKKLUBB

Kristiansand Kajakklubb
Org. Nr. 976 776 199
Arild Drivdal, leder
Mobilnr.: 46 29 80 44
E-post: leder@kristiansandkajakklubb.no

Kristiansand 7. desember 2021

KRAFTUTBYGGING I SYRTVEITFOSSEN I EVJE OG HORNES KOMMUNE – HØRINGSUTTALELSE

NVE har sendt forslag til kraftutbygging av Syrtveit kraftverk på høring. I den forbindelse ønsker Kristiansand Kajakklubb å komme med følgende høringsuttalelse:

I utredningsprogrammet for Syrtveit står det at det i dag er bygget 13 kraftverk langs Otra, og at det følgelig allerede er gjort *omfattende* inngrep i natur og miljø langs elva. Dette snus deretter til et av argumentene for utbygging av også den siste fossen i Otra.

Kristiansand kajakklubb (KK) ønsker å ta høylytt til orde for bevaring av Syrtveitfossen til elvepadling også for fremtidige generasjoner. Syrtveitfossen er en av de få gjenværende fossene i hele distriktet som er av en slik kvalitet/beskaffenhet at den er aktuell for klubbpadling på alle nivåer.

Bevaring av Syrtveitfossen er avgjørende for fremtidig klubbpadling på elv for Kristiansand kajakklubb. Syrtveitfossen ligger i fornuftig avstand for klubbpadling, og passer til alle ferdighetsnivåer. Andre elver som er aktuelle for oss er Tovdalselva og Kilandsfallene, selv om Kilandsfallene ligger for langt unna til padling etter arbeidstid. Andre elver i sør ligger enten for langt unna, eller krever et høyt nivå på padlerne, og passer derfor ikke til klubbpadling. Tilgang til lokale elver er selvfølgelig særs viktig for rekruttering og utvikling av en padlekultur som er på oppadgående trend både lokalt og i verden. Elva ønskes til bærekraftig trening, mestring, samhold, spenning og flotte naturoplevelser.

Vi ser i utredningen som er gjort, at det er mest fokus på Troll Aktiv sitt behov for tilgang til Syrtveitfossen, samt hobbyfiskere. Den tredje gruppen som er naturlig å ta med i vurderingen, er oss padlere. Med padlere menes da kanopadlere, kajakpadlere og packraftere. På en av våre seneste klubbtureturer i høst, møtte vi 24 dansker på Syrtveit. De kom fra en dansk folkehøyskole, som reiser opp dit to ganger per år for utøvelse av elveaktiviteter, og har gjort dette i mange år. Denne folkehøyskolen er kun en av de folkehøyskolene som benytter seg av dette friområdet til padling. Det er også flere folkehøyskoler i Danmark som kommer hit, det samme gjelder folkehøyskoler fra Tyskland og Sverige, samt Norge. Bø folkehøyskole benytter seg også av denne fossen, og det gjør også idrettslinja på KVS. I tillegg kommer det elvepadlere hit fra andre klubber, fjernt og nært.

I utredningsprogrammet står Syrtveitfossen markert som sone med **særlig hensyn til bevaring av naturmiljø** i kommunedelplanen. Vi i Kristiansand kajakklubb ber om at dette blir tatt på alvor, og at Syrtveitfossen bevares som den er. Vi skal vel ikke ofre all viktig natur for tilgang til mer energi?

Vi forstår at vi dessverre utgjør en liten stemme i spørsmål knyttet til økt energitilgang. Beslattes det likevel å bygge ut også denne siste padlefossen i Otra, vil vi oppfordre på det sterkeste til å invitere Kristiansand kajakklubb spesielt, og padlerne generelt med på laget for om mulig å få til restmuligheter for padling i kombinasjon med kraftproduksjon.

Med vennlig hilsen

Heidi Lien Hagen, leder elv, Kristiansand kajakklubb